МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУЗБАССА
650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58

тел: 364366, факс: 364321
 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

От 08.02.2022 № 1301/06
На № __________от __________

Уважаемые коллеги!

Информируем о проведении в период с 14 февраля по 6 марта 2022 года
в рамках всероссийского проекта «Урок Цифры» (далее – Проект) урока
по теме «Цифровое искусство: музыка и ИТ» (далее – Урок).

В ходе Урока обучающиеся познакомятся с технологиями, которые
используются для распознавания, оцифровки и создания музыкальных
произведений.

Проект адресован учащимся 1-11 классов и направлен на развитие
ключевых компетенций цифровой экономики у школьников, а также их
раннюю профориентацию в сфере информационных технологий.

Вебинар для педагогов по проведению Урока состоится 9 февраля
2022 года в 10:00 и 14:00 по московскому времени на сайте
https://урокцифры.рф.

Материалы для педагогов по вопросам организации Урока также
размещены на сайте Проекта: https://урокцифры.рф.

Просим довести информацию о данном мероприятии до сведения
руководителей подведомственных общеобразовательных организаций
и организовать максимальное участие школьников в Уроке.

Также просим обратить особое внимание при организации Уроков
на проведение занятий с онлайн тренажером на официальном сайте Проекта,
так как это учитывается при выгрузке статистики участия по регионам.

С уважением,
заместитель министра                                                                       Л.В.Голубицкая

Исп.: Антоненко Е.Н.,
тел. (3842)36-37-29

mailto:recep@ruobr.ru
https://%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%84%D1%80%D1%8B.%D1%80%D1%84/
https://%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%84%D1%80%D1%8B.%D1%80%D1%84/